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PERU 
 

 
 

1. Pantanos de Villa, S of Lima 

2. Santa Eulalia valley 

3. Huacarpay lake 

4. Machu Picchu 

5. Ollantaytambo 

6. Abra Malaga 

7. Manu Road (upper) 

8. Cock-of-the-Rock Lodge 
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DELTAGARE  
Irene Hofstedt, Halmstad 
Kristina Andersson, Uppsala 
Meta Björk Drotz, Bestorp 
Weine Drotz, Bestorp 
Monica Andersson, Uppsala 
Åke Andersson, Uppsala 
Per Grenabo, Lidköping 
Per-Olof Bengtsson, Skövde 
Anita Persson, Skövde 
Mona Hultgren, Västra Frölunda
 

 

RESELEDARE 
Roger Ahlman, Quito, Ecuador 
 
 
 
 
 
 
 

RESRUTT 
7/4     Ankomst Lima 
8/4     Lima - Ventanilla - Lima - Santa Eulalia 
9/4     Santa Eulalia dalen 
10/4     Santa Eulalia - Lima - Cusco 
11/4     Cusco - lake Huacarpay - Ollantaytambo 
12/4     Ollantaytambo - Aguas Calientes - Machu Picchu - Aguas Calientes 
13/4    Aguas Calientes - Ollantaytambo 
14/4     Ollantaytambo - Abra Malaga - Cusco 
15/4     Cusco - Manu Road - Cock-of-the-Rock Lodge 
16/4     Cock-of-the-Rock Lodge 
17/4     Cock-of-the-Rock Lodge 
18/4     Cock-of-the-Rock Lodge 
19/4     Cock-of-the-Rock Lodge - Cusco 
20/4     Cusco - Lima 
21/4     Lima - Hemresa 

 

 

 
 

 

 
OMSLAG. Cock-of-the-Rock. Foto: Kristina Andersson 
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Gruppen i Machu Picchu. 

 
INLEDNING  

Peru är världens näst artrikaste land och bara det gör det ju naturligtvis till ett naturligt resemål för fågelskådare. 

Lägg därtill ru inerna Machu Picchu och ett utmärkt ku linariskt kök och det blir då än attraktivare. Peru är också 

stort och bergigt så avstånd och transporter blir oundvikligt långa. 

 

Vi började strax norr om Lima med lite kust- och våtmarksskådning som uppmjukning innan vi begav oss upp i 

den torra Santa Eulalia-dalen, som vid den här tiden var grön efter vinterns regn och full med blommor. Främsta 

anledning för oss var att se kondor här och det gjorde vi. Vi såg också några rena Peru endemer som Thick-billed 

Miner och Rusty-bellied Brushfinch. 

 

Huvuddelen av resan tillbringades i Cusco provinsen dit vi hade en timmes flygresa. Efter en morgon vid lake 

Huacarpay där vi såg en del nordamerikanska vadare samt lokal förmågor som flera Giant Hummingbirds som 

jaga insekter på morgonen, diverse änder och Puna ibis för att nämna några. Sedan bar det iväg genom The Sac-

red Valley t ill Ollantaytambo där hotellträdgården bjöd på endemiska Green-and-white Hummingbird samt ytter-

ligare två kondorer som flög över dalen. Resans huvudattraktion för de flesta var besöket vid Machu Picchu dit 

vi tog oss med tåg och kunde under den resan räkna in över 20 Torrent Ducks! Väl uppe vid ru inerna, som är 

spektakulära i sig, kom en adult hanne kondor flygande bara 50 meter över våra huvuden och kretsade sedan i 

ögonhöjd över ruinerna - en magisk upplevelse! 

 

Resans huvuddel var klassiska Manu Road som brakar nedför östra sidan av Anderna från 3600 m t ill Amazo-

nas. Vi var baserade på fina Cock-of-the-Rock Lodge på 1400 meters höjd. Härifrån g jorde vi exkursioner lite 

uppåt och nedåt för att se arter på olika höjd. Örnar blev den största behållningen här med 3 av vardera Solitary 

och Black-and-chestnut Eagles! Spelande Cock-of-the-Rock var naturligtvis också en klockren höjdpunkt samt 

mängder med kolibrier, tanagers och flera flockar med en b landad kompott av skogens fåglar. 

 

Nu var det här inte någon utpräglad skådarresa men vi lyckades ändå få ihop drygt 300 arter varav flera var rena 

Peru endemer.  



  
RESEDAGBOK  

 
Lördag 7.4.    

Gruppen anlände tidsenligt till Lima och vi genomförde 

den 40 meter långa transfern till flygplatshotellet utan 

problem. Efter installering samlades vi för en första Pisco 

Sour och lite briefing om resan och dom första dagarna. 
 

Söndag 8.4     

Efter en stadig frukost kom chauffören och hämtade och 

körde en halvtimme norrut till Ventanilla och en liten 

våtmark i närheten. Här var ivern stor att få komma ut 
och skåda. Ca 400 Black Skimmers mötte oss nedanför 

tornet liksom Cinnamon Teal, Andean Ruddy Duck och 

vadare som Mindre Gulbena och Styltsnäppa. Två adulta 

Yellow-crowned Night-Herons stod nedanför tornet, en 

ovanlighet såhär långt söderut. Vi fortsatte ner mot stran-
den och såg fler vadare och en Chilean Flamingo. I de 

torra områdena stod 4 Peruvian Thickknees och dom som 

gick närmare för att fotografera kunde sedan presentera 

bilder på resans enda Skrikstrandpipare. Nere vid stran-

den drog Kelp- och Belcherôs Gulls, samt hundratals 
Präriemåsar och en del nyanlända Gray Gulls, den senare 

sydlig flyttfågel. Guanay- och Red-legged Cormorants 

flög förbi och några enstaka Inka tärnor på håll. 

  Nöjda med det åkte vi in till Lima och åt lunch på La 

Mar vilket är väldsberömda peruanska kocken Gaston 
Acurios första restaurant. Fullt med folk och utsökt skald-

jursceviche. Efter det en stadsrundtur som guidades av 

Paola där San Fransiscokyrkan med dess katakomber var 

särskilt intressant. Där såg vi också resans enda mörka 

form av Vermi lion Flycatcher. 
  Sedan ett par timmars färd genom Lima och upp till 

Casa Peter i Santa Eulalia. Här var det lite strul med 

varmvattnet men annars ett trevligt ställe. 

 

Frukost i Santa Eulalia. Foto: Roger Ahlman 

 

Måndag 9.4     
Avfärd 5.00 för två timmars färd upp till drygt 3000 m. 

Fint väder och nu också grönt efter vinterns regn med 

gott om blommor. Bedövande vackert landskap med 

sjungande Mourning Sierra-Finches, Streak-throated 
Bush-Tyrant och flera Rusty-bellied Brushfinch (endem). 

Julio och hans hantlangare fixade en fantastisk frukost 

med 360° utsikt. 

  Efter frukost spanade vi kondor och strax dök den första 

upp. Totalt såg vi fyra i olika åldrar. Vi gick en bit utmed 
vägen och såg bland annat Canyon Canastero vid bo 

innan vi hoppade in i bussen och körde lite längre ner 

samtidigt som dimman rullade in. En Aplomado Falcon  

 

 
kom bara fem meter ifrån oss och var nog lika förvånad 

som oss över vad som dök upp i den täta dimman. En 

Pacific Pygmy-Owl såg vi fint men sedan gick det trögt 

även om Pied-crested Tit-Tyrant och en hanne Peruvian 

Sheartail lättade upp. Julio slog till igen med en av resans 
bästa måltider och det dessutom i fält. Lomo Saltado med 

Spagetti och salsa Huancaina, serverat under ett taxo träd. 

En bit längre ner såg vi endemiska Thick-billed Miner 

och några såg Great Inca-Finch i dimman. En flock 

Mountain Parakeet gäckade så vi gick ur bussen för att få 
bättre obsar men de flög iväg. Istället hittade Kristina en 

handflatestor Tarantella som tilldrog sig berättigad upp-

märksamhet. Natt på Casa Peter nu med varmvatten. 

 

Tarantella. Foto: Kristina Andersson 

 
Tisdag 10.4     

Delvis en transportdag så vi ägnade morgonen åt hotellets 

omgivningar och bjöds på fina obsar av Pacific Pygmy-

Owl, Vermilion Flycatcher, Saffron Finch och Pacif ic 

Parrotlet. Där vi vände kom en pilgrimsfalk och flög över 
dalen. 

  Efter kaffe begav vi oss ner mot Lima och åt en bra 

lunch buffé innan vi gav oss ut i trafiken och till flygplat-

sen. Flyget till Cusco gick i tid och vi möttes där av 

Jhendy som hade ordnat all logistisken runt Cusco och 
åkte till hotellet. Middagen var på en trevlig restaurant 

med utsikt över Plaza Grande där det bland annat bjöds 

på grillad Alpaca. 

 

Onsdag 11.4     
Hela förmiddagen runt Lake Huacarpay strax söder om 

Cusco i strålande solsken. Mycket trevligt att titta på som 

flera Giant Hummingbirds som jagade insekter och 

Mountain Caracaras på nära håll direkt vid första stoppet. 

Vi promenerade sedan en bit på vägen och kunde se 
Plumbeous rail, Puna Ibis, Many-colored Rush-Tyrants, 

diverse änder och resans överraskning såhär långt - en 

amerikansk skogssnäppa! 

  Efter en utmärkt fältlunch hade vi två timmars färd 

genom Sacred Valley till Ollantaytambo. Eftermiddagen 
tillbringades i trädgården med endemiska Green-and-

white Hummingbird. Mest action var det runt bergen 

ovanför med två kondorer, sju Variable Hawk och fem 

Black-chested Mountain-Eagles! 

 
Torsdag 12.4     

Tidig avfärd från Ollantaytambo med tåg utmed Uru-

bambafloden. Inte mindre än 23 Torrent Ducks och en 

Fasciated Tiger-Heron kunde räknas in från tåget. Väl 

framme möttes vi av lokala guiden Darsy och tog bussen 
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en halvtimme upp till resans mest givna stake-out ï M a-

chu Picchu! I strålande väder gick vi omkring bland 
ruinerna och fick historien berättad för oss. Vid halv elva 

hojtade en vakt òKondor!ò 50 meter ºver v¬ra huvuden 

kommer en adult hane glidande och lägger sig och kretsar 

över ruinerna mot mörk bakgrund! Efter några inledande 

stön vidtog en andäktig tystnad där gruppen njöt av upp-
levelsen. Darsy var snabb med att plocka fram den klas-

siska flºjtl¬ten ôEl Condor Pasaô p¬ sin telefon vilket 

ytterligare höjde stämningen. 

  Efter en ordentlig buffe lunch och lite vila på spektaku-

lära Pueblo Hotel, gick vi en runda i hotellområdet och 
såg sex arter kolibrier på deras feeders med bland annat 

den orangebröstade rasen av Collared Inca, ibland splittad 

och d¬ kallad Gouldôs Inca. Flera Andean Motmots och 

ett par Torrent Duck kunde ses fint. 

 
Fredag 13.4     

Hela morgonen i hotellets skog i Aguas Calientes. Bra 

bananfeeders med bl a Saffron-crowned-, Golden-naped- 

och Silver-backed Tanagers samt Blue-naped Chloropho-

nia. En kort promenad gav gott utbyte med några flug-
snappare som lokala Sclaterôs Tyrannulet, Streaked Xe-

nops, fina obsar på Russet-crowned Warbler mm. Det 

började duggregna så vi tog en kafferast och efter det 

visade sig en hanne Cock-of-the-Rock fint precis utanför 

matsalen. 
 

Blue-naped Chlorophonia. Foto: Weine Drotz 

 

  Efter lunch tåget tillbaka till Ollantaytambo men den här 
gången med glastak så vi kunde sitta bakåtlutade och titta 

på snöklädda bergstoppar runt omkring. Vi gick lite i 

utkanten av Ollantaytambo mest för att göra något och 

såg resans enda Black-backed Grosbeaks. 

 
Lördag 14.4     

Vi bºrjade morgonen en bit upp p¬ ôtorraô sidan upp mot 

Abra Malaga. White-tufted Sunbeam gick in direkt me-

dan Chestnut-breasted Mountain-Finch och Creamy-

crested Spinetail gav visst motstånd, men tre peruende-
mer på  

  n halvtimme är ju inte fel. Vi åkte upp till passet på 4 

330 meter över havet och såg några White-winged Diuca-

Finch, innan vi fortsatte ner p¬ ôblºtaô sidan och den var 

just det idag med dimma. När vi väl kom under dimman 
såg vi White-browed Conebill, Scarlet-bellied- och Hoo-

ded Mountain-Tanagers men det var förvånandsvärt 

lugnt. Vi hade packad lunch vid en fantastisk utsiktsplats 

där Weine hittade en juvenil Black-and-chestnut Eagle 

precis innan vi skulle åka. Lång färd tillbaka till Cusco. 

Utmärkt buffémiddag på Don Antonioôs med musik 

underhållning. 
 

Söndag 15.4     

Avfärd 6.45 från Cusco mot Manu Road. Efter ett par 

timmars färd genom interandinska dalar fick Roger syn 

på en Andean Flicker som vi stannade för. Den hade 
naturligtvis redan flugit men vi såg lite annat och det var 

skönt med en bensträckare i den friska luften. Plötsligt 

kom en Cinereous Harrier förbi på nära håll och sedan 

några Mountain Caracaras och just som vi skulle åka 

resans enda Andean Ibis, tre stycken kretsade över oss en 
stund. Lite längre fram såg vi Andean Flicker igen och 

den här gången satt dom kvar så alla fick se och fotogra-

fera. 

 

Andean Ibis. Foto: Kristina Andersson 
 

  Vi stannade till vid marknaden i Paucartambo, sista 

civilisationen på ett tag, innan vi gav oss iväg men fick 

snart veta av en bonde att vägen hade rasat. Det blev till 

att ta en liten omväg och snart var vi vid passet Acjanaco 
på 3600 m. Vi såg inte mycket pga dimman men efter en 

stund hörde Roger en flock och vi såg några vanliga arter 

men även ett par av den snygga Golden-collared Tanager 

som alla fick se. När vi kom under dimman tog vi packad 

lunch vid Pillahuata på 2660 m. Längre ner, strax ovanför 
Rocotal, hördes ytterligare en flock och den rörde sig 

utmed vägen och var stor, så det blev en häktisk halv-

timme med många nya arter, bl a Slaty Tanager, Versico-

lored Barbet och mot slutet ett responsivt par av Pale-

legged Warblers. Resans bästa flock skulle det visa sig.  
  Vid 17-tiden kom vi fram till trevliga Cock-of-the-Rock 

Lodge på 1400 m. Här blev det lite struligt med kolibrier 

som pockade på uppmärksamheten samtidigt som vi 

skulle installera oss för fyra nätter, men vi löste det ock-

så. 
 

Måndag16.4     

Strålande solsken idag vilket inte alltid är bra i bergen 

men rovfåglarna gillade det efter tre dagar med regn. Vi 

såg snart en troligen nyanländ White-throated Hawk och 
snart fick den sällskap av en adult Black-and-chestnut 

Eagle. När vi stod och tittade upp i en slänt efter en liten 

flock svepte en adult Solitary Eagle över på mindre än 

100 meters håll! Längre upp såg vi två flashiga Inca Jays 

och senare hörde vi ett tiggläte som kom från en juvenil 
Solitary Eagle som bjöd på en fin flyguppvisning. 

  Efter lunch åkte vi 10 minuter upp till ett gömsle för 

Cock-of-the-Rock och såg två hannar men dom gjorde 

inte mycket. En Golden-headed Quetzal sågs fint från 

gömslet och snart anslöt några Cock-of-the-Rock hannar 
till och visade sig mycket fint spelande. Nöjda med det 

åkte vi tillbaka till lodgen där feeders framför allt lockade 
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Violet-fronted Brilliant men även några Many-spotted 

Hummingbird och en hanne Rufous-booted Raquettail. 

 

Violet-fronted Brilliant. Foto: Kristina Andersson 
 

Tisdag 17.4     

Mulet idag så vi åkte 20 minuter nedåt till ett stort bam-

buområde (Guadúa-bambu). Flera nya arter direkt men 

de hördes mest och ville inte komma på playback. Några 
skymtade en Bluish-fronted Jacamar medan ett par Two-

banded Warblers faktiskt kom fint för att se vem som 

inkräktade på deras revir. Det började duggregna men det 

var bara att ta upp paraplyerna eftersom vi hade en fin 

flock utmed vägen med flera Golden- och Orange-eared 
Tanagers, Golden-olive Woodpecker mm. Regnet upp-

hörde snart och vi fortsatte och kom på en liten flock med 

Ornate och Stripe-chested Antwrens och medan vi tittade 

på dom kom en Black-streaked Puffbird inflygande och 

poserade fint. Just som vi skulle vända kom två Greater 
Yellow-headed Vultures upp och en adult Black-and-

chestnut Eagle f lög förbi. 

  Efter lunch och lite vila gick vi nedför vägen från lod-

gen. Vid första bron såg vi två White-capped Dippers. 

Inte mycket nytt men det var många uppgraderade obsar 
som White-eyed Parakeet fint sittandes i tub. Även Purp-

le Honeycreeper, Paradise Tanager och Tropical Parula 

kunde avnjutas under behagliga former. Per spanade in 

två Speckled Chachalacas i en trädtopp och Meta hittade 

en hona Masked Trogon. När vi skulle göra listan på 
lodgen så hördes en Rufescent Screech-Owl så vi jobbade 

på den och fick snart fina obsar i ficklampan. 

 

Onsdag 18.4     

Regn under natten och morgonen. Det fick bli kolibrispan 
från verandan och vi adderade Fork-tailed Woodnymph 

och en gran hane White-bellied Woodstar till listan. När 

regnet upphörde vid 8.30-tiden blev det en febril aktivitet 

på fåglarna och vi sprang runt och fick alla ur stugorna. 

Från parkering hade vi en Hauxwellôs Thrush och n¬gra 
snygga White-winged Tanagers bland arter vi redan sett. 

Vi promenerade uppför vägen och kunde spela fram en 

White-backed Fire-eye. Vi såg återigen den juvenila 

Solitary Eagle som satt och poserade för kamerorna och 

några flockar med Yellow-rumped Antwren som bästa 
art, innan regnet började igen. 

  Efter lunch åkte vi tillbaka ner till bambun men det var 

lite avslaget som det oftast är på eftermiddagen. Per-Olof 

fick syn på en Red-billed Scythebill som vi andra dock 

bara fick höra. Längre ner kom en Cinnamon-faced Ty-

rannulet in f int på playback. Det är en relativt nybeskri-

ven art som Roger hittade första häckningen av för 15 år 

sedan ungefär där vi befann oss. 
 

Cinnamon-faced Tyrannulet. Foto: Roger Ahlman 
 

Torsdag 19.4     

Transportdag tillbaka till Cusco. Vädret var utmärkt med 

mulet men klart så det var lite segt att bara åka uppför 

vägen utan att skåda. Ovanför Rocotal fick vi syn på två 
Andean Guan så det blev ett stopp för dom som också 

gav en hane Golden-headed Quetzal. Nedanför Pillahuata 

stannade vi igen och här fick Roger sin enda nya art på 

resan, dock endast hörd men en Peruvian Treehunter var 

det! Speckled-faced Parrot sågs fint liksom White-banded 
Tyrannulet och resans enda Amethyst-throated Sunangel. 

Högre upp såg Roger en Yungas Pygmy-Owl från bilen 

och alla f ick se den lite ovanliga arten fint. Vi hann med 

ytterligare en flock med bl a Grass-green Tanager innan 

vi gjorde ett kort stopp för att titta på några polylepisträd, 
dvs det trädslag som växer på högst höjd i världen och 

börjar växa ungeför där andra träd slutar. 

  Efter att ha kört omvägen igen till Paucartambo och 

ytterligare en omväg pga vägarbete, kom vi via Pisaq till 

Cusco vid fem-tiden och checkade in på samma hotel 
som tidigare. Trevlig middag med musikunderhållning i 

Cusco. 

 

Fredag 20.4     

Sovmorgon! Sedan gjorde vi en stadsrundtur med Hugo 
som guide. Vi besökte Qorikancha templet och Katedra-

len, den senare är den största av sitt slag i Sydamerika, 

intressanta byggnader och historier båda två. Efter lunch 

till flyget och flyg till Lima där vi checkade in på fina 

Dazzler hotell i centrala delarna. Här slutade vi som vi 
började, dvs med en Pisco Sour innan vi begav oss en 

kort bit ner till havet och fina La Rosa Nautica restauran-

ten. Här kunde vi se Inka tärnor i ficklampans sken på 

bara 10 meters håll. Kanske resans mest spektakulära 

måltid med tre förrätter på en rektangulär tallrik och 
sedan tre huvud- och tre efterrätter på samma vis. Onek-

ligen en guldkantad avslutning på en bra resa. 

 

Lördag 21.4     

Mycket folk i matsalen till frukost. Vid 9.30 åkte 7 av 
deltagarna till flyget hem medan familjen Andersson fick 

vara kvar i Lima ett par dagar till pga strejk hos Air 

France.                                                        

 

Roger Ahlman 
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Andean Motmot. Foto: Kristina Andersson 

 


